Дело № 02-0227/77/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

22 октября 2018 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре  Жигалове М.А.,

с участием представителя истца Белялова Р.И. – Панчохиной И.А., действующей на основании доверенности от 12.04.2018,

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Белялова Ружди Ильясовича к СПАО «РЕСО-Гарантия», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика - САО «ВСК», Сейтвалиев Энвер Джевдетович, Белялов Алим Талятович о взыскании недоплаченной суммы страхового возмещения, суммы неустойки, штрафа, компенсации морального вреда, а также расходов, понесенных истцом, на оплату услуг представителя, затрат по проведению экспертизы, за проведение нотариального действия, почтовых расходов,

Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 100, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Белялова Ружди Ильясовича к СПАО «РЕСО-Гарантия», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика - САО «ВСК», Сейтвалиев Энвер Джевдетович, Белялов Алим Талятович о взыскании недоплаченной суммы страхового возмещения, суммы неустойки, штрафа, компенсации морального вреда, а также расходов, понесенных истцом, на оплату услуг представителя, затрат по проведению экспертизы, за проведение нотариального действия, почтовых расходов - удовлетворить частично.

Взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия»  в пользу Белялова Ружди Ильясовича недоплаченную сумму страхового возмещения в размере 8 500 рублей 00 копеек, неустойку в размере 8 000 рублей 00 копеек, штраф в размере 4 250 рублей 00 копеек, расходы по оплате услуг за проведение оценочной экспертизы в размере 7 267 рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1 000 рублей 00 копеек, расходы по оплате услуг представителя 12 000 рублей 00 копеек, расходы по оплате услуг нотариуса в размере 4010 рублей 00 копеек, почтовые расходы необходимые для реализации права на получение страховой суммы в размере 1 220 рублей 00 копеек, а всего 46 247 (сорок шесть тысяч двести сорок семь) рублей 00 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.

Взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия» государственную пошлину в доход государства в размере 1 122 (одна тысяча сто двадцать два) рубля 50 копеек на следующие реквизиты: счет банка получателя платежа - реквизиты

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

           Мировой судья                                                                        С.Л. Буйлова